quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas
Outros

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS
AVENIDA LAURO DE FREITAS - CENTRO

CNPJ: 18.661.189/0001-29 - CEP:   .   -    - JEQUIE - BA

ATO DE ALTERAÇÃO DE QDD

ATO nº 17 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022

                       ESTABELECE alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS CIMURC , no uso de suas
atribuições legais e devidamente autorizado pela Resolução de nº 01/2021 de 22 de novembro de 2021 edita o
seguinte ato:

Art. 1º - Fica alterado o 4uadro de Detalhamento da Despesa - 4DD do Poder Executivo , aprovado pelo ato
correspondente j Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Presidente conforme
detalhado abaixo:

001 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO DO CONTRATO DA SEINFRA

3.3.90.30.00 / 012000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.900,00 0,00
3.3.90.35.00 / 012000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 0,00 4.550,00

3.3.90.39.00 / 012000 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.650,00 0,00

Total por Ação: 4.550,00 4.550,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.550,00 4.550,00

Total Geral: 4.550,00 4.550,00

Página: 1 de 229/12/2022 - 17:22:23

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6103E9F4C14F6D3FCFB230C2834D829D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS
AVENIDA LAURO DE FREITAS - CENTRO

CNPJ: 18.661.189/0001-29 - CEP:   .   -    - JEQUIE - BA

ATO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao 4uadro de Detalhamento de Despesa 4DD, a estrutura de Custos de
ProMetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonkncia
com os Programas de Trabalho, fixados na Resolução Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Ato entra em vigor a partir de sexta-feira, 23 de dezembro de 2022.

GABINETE DO PRESIDENTE, estado da  Bahia, em 23 de dezembro de 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Presidente(a)

Página: 2 de 229/12/2022 - 17:22:23

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6103E9F4C14F6D3FCFB230C2834D829D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS
AVENIDA LAURO DE FREITAS - CENTRO

CNPJ: 18.661.189/0001-29 - CEP:   .   -    - JEQUIE - BA

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO

no valor de R$ 19.450,00 (Dezenove mil e quatrocentos e
cinquenta reais ).

ATO nº 20 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE do(a) CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS, no uso de suas
atribuições legais, constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Resolução 01/2021 de 22 de novembro de
2021, edita o seguinte ato:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 19.450,00 (Dezenove mil e quatrocentos e cinquenta reais )
na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

001 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO

3.1.90.11.00 / 012100 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 500,00

3.3.90.35.00 / 012100 - SERVICOS DE CONSULTORIA 13.000,00

3.3.90.39.00 / 012100 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 5.950,00

Total por Ação: 19.450,00

Total por Unidade Orçamentária: 19.450,00

Total Suplementado: 19.450,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos

012100 - Transferências de Consórcios - Contrato de rateio 19.450,00

19.450,00Total

Página: 1 de 229/12/2022 - 17:27:09

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6103E9F4C14F6D3FCFB230C2834D829D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS
AVENIDA LAURO DE FREITAS - CENTRO

CNPJ: 18.661.189/0001-29 - CEP:   .   -    - JEQUIE - BA

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Presidente(a)

Art. 3º - Este Ato entra em vigor a partir de sexta-feira, 23 de dezembro de 2022, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE do(a) CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS,
Estado da Bahia, em 23 de dezembro de 2022.

Página: 2 de 229/12/2022 - 17:27:09

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6103E9F4C14F6D3FCFB230C2834D829D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas
C

O
N

SÓ
R

C
IO

 IN
T

E
R

M
U

N
IC

IP
A

L
 D

O
 M

É
D

IO
 R

IO
 D

A
S

C
O

N
T

A
S

A
V
EN

ID
A
 L

A
U

R
O

 D
E

FR
EI

TA
S
 -

 C
EN

TR
O

C
N

PJ
:

18
.6

61
.1

89
/0

00
1-

29
 -

 C
EP

:
 -

 J
EQ

U
IE

 -
 B

A

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 R

EC
EI

TA
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

D
ez

em
br

o
/ 2

02
2

Pa
ra

 M
en

os
Pa

ra
 M

ai
s

A
rr

ec
ad

ad
o

at
é

M
ês

A
rr

ec
ad

ad
o

no
 M

ês
Pr

ev
is

to
C

ód
ig

o
D

es
cr

iç
ão

 d
a

Fo
nt

e

R
ES

U
M

O
 P

O
R

 F
O

N
TE

 D
E

R
EC

U
R

SO

Ti
po

01
20

00
R

ec
ur

so
s

Pr
óp

rio
s

de
 C

on
só

rc
io

s
1.

65
0.

00
0,

00
0,

00
1.

31
6.

99
0,

58
0,

00
33

3.
00

9,
42

Vi
nc

ul
ad

o

01
21

00
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e

C
on

só
rc

io
s

- C
on

tra
to

 d
e

ra
te

io
28

0.
00

0,
00

0,
00

34
4.

08
5,

24
64

.0
85

,2
4

0,
00

Vi
nc

ul
ad

o

91
24

00
Tr

an
sf

. d
e

C
on

ve
ni

os
 -

O
ut

ro
s

1.
80

0.
00

0,
00

0,
00

1.
11

2.
38

3,
47

0,
00

68
7.

61
6,

53
Vi

nc
ul

ad
o

TO
TA

L
G

ER
A

L
3.

73
0.

00
0,

00
0,

00
2.

77
3.

45
9,

29
64

.0
85

,2
4

1.
02

0.
62

5,
95

 :

0,
00

0,
00

0,
00

O
R

D
IN

Á
R

IA
S

VI
N

C
U

LA
D

A
S

R
ES

U
M

O
 G

ER
A

L

3.
73

0.
00

0,
00

0,
00

2.
77

3.
45

9,
29

3.
73

0.
00

0,
00

0,
00

2.
77

3.
45

9,
29

Pá
gi

na
: 4

 d
e

4
29

/1
2/

20
22

 -
17

:3
2:

16

01
21

00
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

 d
e

C
on

só
rc

io
s

- C
on

tra
to

 d
e

ra
te

io
Vi

nc
ul

ad
o

28
0.

00
0,

00
0,

00
34

4.
08

5,
24

64
.0

85
,2

4

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6103E9F4C14F6D3FCFB230C2834D829D

		2022-12-29T09:24:08-0300